
                                                                                                                

ПАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАНИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 
От  30 октября 2017 года                                 № 31-р

О внесении изменений в решение Панинского сельского Совета Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 10.05.2016г. №22-р «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Панинский сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской области

в новой редакции»

Рассмотрев протест Прокурора Сосновского района на статьи 13,14,9
пп.2  п.1  статьи  10  Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном
образовании  Панинский  сельсовет  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской  области,  утвержденного  решением  Паниского  сельского
Совета от 10.05.2016г. №22-р, а так же представление прокурора Сосновского
района об устранении нарушений бюджетного законодательства от 27.09.2017
года, Панинский сельский Совет решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Панинский сельсовет  Сосновского  муниципального района Нижегородской
области, следующие изменения:
1.1. Статью 13 изложить в следующей редакции:
«Сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета».
1.2. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Прогноз  социально-экономического  развития  Панинского  сельсовета
Сосновского муниципального района».
1.3.  Пункт  4  статьи  14  Положения  исключить.
1.4. Пункт 6 статьи 9  Положения изложить в следующей редакции: 
«6.  Панинский  сельский   Совет  осуществляет  другие  полномочия  в
соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 7 мая
2013 года №77-ФЗ «О парламентском контроле; Федеральным законом №131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»; Федеральным Законом от 5 апреля 2013 года №41 –
ФЗ «О счетной палате Российской Федерации»; Федеральным законом от 7
февраля 2011 года №6 – ФЗ «Об общих принципах организации деятельности
контрольно  –  счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и



муниципальных  образований»,  иными  нормативными  правовыми  актами
Российской  Федерации,  Уставом  Нижегородской  области;  Уставом
Сосновского муниципального района; Уставом муниципального образования
Панинский сельсовет Сосновского муниципального района».
1.5. Подпункт 2 пункта 1 статьи 10 Положения после слов:
«составляет  проект  местного  бюджета»  дополнить  словами:  «и
среднесрочного финансового плана».
1.6. Дополнить  абзац второй  части 2  статьи 10 Положения после слов
«финансового  органа  поселения»  словами:  «в  том  числе  внутренний
муниципальный финансовый контроль».
1.7. Статью 12 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Проект  местного  бюджета  на  очередной  финансовый  год  может
разрабатываться  Администрацией  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской  области  в  соответствии  с  соглашением  между
администрацией  Панинского  сельсовета  и  Администрацией  Сосновского
муниципального района Нижегородской области»;
1.8. Дополнить пункт 1 статьи 26 Положения словами: «в
соответствии со статьей 215.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации».
1.9. Дополнить статью 31 Положения пунктом 2.1. следующего содержания:
 «2.1.  По  обращению  Панинского  сельского  Совета  внешняя  проверка
годового  отчета  об  исполнении  местного  бюджета  может  осуществляться
контрольно-счетным  органом  Сосновского  муниципального  района,  а  в
случае его отсутствия контрольно-счетной палатой Нижегородской области».
1.10. Дополнить часть 2 пункта 2 статьи 10 Положения после слов
«финансового  органа  поселения»  словами  «в  том  числе  внутренний
муниципальный финансовый контроль».
1.11.  Подпункт  3)  пункта  2  статьи  16  Положения  после  слов  «и
непрограммным  направлением  деятельности»   дополнить  словами
«муниципальному дорожному фонду».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава местного самоуправления                                  О.В.Морозова


